VII. Internum societatis regimen.

1. Quod ad internum attinet, tota Soeietas Capitulo Superiori subiicitur, quod ex Rettore, Praefecto, Oecono, spirituali Drittore seu Catechista, et tribus consiliariis constat.

2. Rector maior totius societatis moderator est; ipse in quacumque Societatis domo domicilium eligere potest. Omnia quae respiciunt officia, personas, res mobiles aut immobiles, spiritualia vel temporalia ei subiiciuntur. Proinde Rectoris munus est socios in societatem admittere vel non; unicuique adsignare quae spectant rive ad spiritualia, rive ad temporalia, quae per se aut per delegationem praestare poterit. At nulla quod ad rea immobiles spectat, emendi, vel vendendi ei erit facultas absque Superioria Capitoli consensu.

3. Nemo, exceptis Capitulo Superiore et domorum directoribus, potest epistolaa scribere vel accipere sine Superioris permissione vel alterius socii ab eodem ad hoc specialiter delegati. Verumtamen omnes socii possunt epistolas vel alia scripta ad Superiore Generalem mittere, inconsulis superioribus loci, in quo ipsi commorantur. Iisdem autem superioribus talia scripta invisere minime licebit.

4. Rector maior in munere suo ad duodecim annos manebit, et iterum eligi poterit. Sed haec. reelectio erit semper a Sancta Sede colifiranda..

5. Idem Rector Capitulum et Domuum Directores {17 [311]} singulis annis convocet, ut, societatis necessitatibue cognitis, iis consulatur, eaeque sollicitudines adhibeantur, quas tempora et loca exposcent.

6. Capitulm ita convocatum poterit etiam eos articulos regulis addere, quos opportunos ad societatis utilitatem iudicabit, at semper co sensu et ratione, quibus regulae iam probatae sunt. Huiusmodi tamen articuli vim obligandi non habebunt, nisi Sanctae Sedis approbationem prins obtinuerint. Quoties dubium exoriatur circa modum, quo aliquis articulus intelligi debeat, Rector Maior potest eumdem interpretari quemadmodum spiritui Societatis magis consentaneum iudicaverit.

7. Mortuo Rectore, Praefectus illius vicem geret, donee successor ci creatus sit; at nullam ipse poterit neque disciplinae, neque administrationi mutationem afferre,quo tempore societatem reget.

8. Mortuo Rectore, statico Praefectus illius mortem annuntiet omnium Domuum sociis, ut ita unusquisque maximam sollicitudinem adhibeat in iis spiritualibus auxiliis ci praebendis, quae regulae praescribunt. Deinde omnes earumdeni Directores invitet ut successoris electioni interesse satagant.

9. At si forte contingat, quod Deus avertat, ut Rector Maior gravissime officia sua negligat, praefectus vel quisque de superiore capitalo, una cum aliis membris eiusdem Capituli, poterit dominum directores convocare, ut Rectorem efficaciter admoneant. Quod si non sufficiat, Capitulum de hac re sacram Episcoporum et Regularium {18 [312]} Congregationem certiore faciat, cuius consilio et responsione accepta, Reotor Maior deponi potest.

³ In hoc Decreto praeter alla, gnae ad regularinm ordinationem respiciunt, haec habentur: Congregatio Concilii censuit Superiores regulares posse suo subdito itidem regolari, qui praeditus qualitatibus regnisitis Ordines suscipere voluerit, litteras dimissorias concedere, ad episcopum tamen diocesanum, nempe illius monasterii, in cuins familia ab iis, ad quos pertinet, Regalarle positus sit, et. si Diocesanuo abfuerit, vel non esset habiturns Ordinatio neo, ad quemcumgne alium Episcopum.

VIII. De rectoris maioris electione.

1. Ut quis Rector Maior seu generalis Superior eligit possit, oportet ut saltem decem annos in societate transegerit, trigesimum quintum suae aetatis expleverit, sociis vitae sanctimonia praefulserit, et in perpetuum professus sit.

2. Duplici ex causa Rectoris Maioris electio fieri continget, videlicet vel ob finitum duodecim annorum munus, aut ob Rectoris mortem.

3. Si Rector Maior eligendus est, eo quod duodecim annos in munere transegerit, electio sic est facienda. Ipsem Rector Maior, tres mensee antequam sui officii tempus labatur, Capitulum Superius convocabit, eique sui muneric finem imminere palam faciet. Huius rei notitiam transmittet Directoribus cuiusque Domus, eisque sociis omnibus, qui secundum constitutiones suffragium dare poterunt. Dum autem finis sui muneric diem significabit, aliam statuet diem ad sui successoris electionem perficiendam. Eodem tempore pietatis opera assignabit ad superna lumina obtinenda, Ilare et distincte omnes commonens de stricta singulorum obligatione suum dandi suffragium illi, quem ad Dei gloriam utilitatemque animarum in societate promovendam magis idoneum in Domino iudicaverint. Tempus vero electionis peragendae, si fieri potest quindecim {19 [313]} dierum spatium a fine muneric sui excedere non debet.

4. A die, quo suum manus explevit, usque ad peractam eiusdem successoria electionem, Reector Maior velati Praefectus perget in societatis regimine et administratione eadem auctoritate qua poliet Praefectus in morte Rectoria, donec eius successor in munere suo reapse sit constituta.

5. In electione Rectoria Maioris suffragium dabunt capitulum superius, Directores cuiusque Domus una cum socio a professis eiusdem domus eletto.

Si quis ex quacumque causa proprium suffragium praestare non poterit, ab aliis licite et valide electio fiet.

6. Maioris Rectoris electio aie fiet: Omnes electoos, flexis genibus ante imaginem Domini nostri Iesu Christi crucifixi, divinum auxilium invocabunt persolventes. hymnum Veni, Creator Spiritus etc. Quo finito, Praefectus fratribus una simul collectis causam patefaciet propter quam eos advocavit. Postea omnes socii professi atque praesentes scribent nomen illius, in cuius favorem suffragium edere intendunt, et schedulam sic exaratam ponent in vasculo ad hoc parato. Hisce peractis, secreto modo ab omnibus praesentibus eliguntur tres scrutatores cum duobus secretariis. Qui votorum pluralitatem consecutus fuerit, erit novus Rector, seu Superior Generalia. Si forte duo vel tres eumdem suffragiorum numerum obtinuerint, iterum fiat electio inter eos, qui paritatem habuerunt. {20 [314]}